BorocnyxeHusa B anperne - utoHe 2026 r.

5.04.Bc

7.04 BT
8.04.Cp
9.04 4T

10.04.MNt
11.04.C6

12.04.Bc

17.04.MNt

19.04.Bc

21.04.Bt

26.04.Bc

3.05.Bc
6.05.Cp

10.05.Bc
17.05.Bc

21.05.41.
22.05.M1r.
24.05.Bc.
29.05.M1r.
31.05.Bc.

2.06.Bt

3.06.Cp

7.06.Bc
14.06.Bc

21.06.Bc

BXO4 roCrnogerHb B UEPYCAITNM
BoxectBeHHas Jlntyprus
HakaHyHe Beyepom - ocBsiLLieHne Bepb

BNAFOBELWEHWE BOroPOaNLbI / Jlutyprua
BeuyepHs

BoxxecTtBeHHas JIntyprus
BeuepHsa c UteHuem 12-tn EBaHrenumn

YuH MorpebeHns

Hayvano lNacxaneHoro borocnyxeHus B
OcssiLLeHne nacok - nocne cnyxoébl

CBETJIOE XPUCTOBO BOCKPECEHUE
Benvkas BeyepHs

YKnBoHOCHbIN NcTouHUK. OcBsiLLleHne BOAbI
N MOXXHO OCBSATUTb KPECTUK UIN UKOHY

BboxectBeHHas Jlntyprus
HakaHyHe B cy660TYy - pasgada apToca

PapoHuua - NomuHoBEHME yconnx

9.00

8.00
17.00

8.00
17.00

17.00
23.30

17.00

8.00

9.00

9.00

Cnyx6a B pycckom yrosnke Ha knagbuwe Ostfriedhof
Oststral3e 119, 04299 Leipzig, Tel. 0341/862 91 90

BoxectBeHHas Jlutyprus
BoxectBeHHas Jlutyprus

MpenonoseHue MNatngecaTHULbI

OcssiwieHne Boabl, MOXXHO OCBATUTb KPECTUK UITN NKOHY

BoxecTtBeHHas JluTtyprus
BboxectBeHHas Jlntyprua
BO3HECEHWE MOCIMOOHE / Nlutyprus
CB. Hukonas, boxectseHHas Jlutyprus
BoxecTtBeHHas JluTtyprus

AkadgomcT cBaT. Hukonato

OEHb CBATOW TPOULbI. Nutyprus

9.00
9.00
8.00

9.00
9.00
8.00
8.00
9.00
8.00
9.00

HakaHyHe B cy660Ty nocne BceHowHoun — NaHmnxunga

MonebeH cBT. Anekcuto 1 ocBsiLLieHne BoAbl
MOXXHO OCBSATUTb KPECTUK UIN UKOHY

Bnagumupckon NkoHbl boxnen Matepu
BoxecTtBeHHaa JIntyprus

BoxectBeHHas Jlutyprus

BoxxecTtBeHHas JIntyprus
3aroBeHbe Ha NeTpos lNocT

BoxectBeHHas Jlutyprus

8.00

8.00
9.00
9.00

9.00



28.06.Bc

BoxectBeHHas Jlntyprua

Gottesdienste im April - Juni 2026

5.04,S0
7.04,Di

8.04,Mi
9.04,Do

10.04,Fr
11.04,Sa
12.04,So

19.04,So
26.04,S0
3.05,S0
10.05,So
17.05,So
21.05,Do
22.05,Fr
24.05,S0
29.05,Fr
31.05,So

7.06,So0
14.06,So

21.06,So0
28.06,S0

PALMSONNTAG / Géttliche Liturgie

MARIA VERKUNDIGUNG / Géttliche Liturgie

Vesper

Gattliche Liturgie
Abendliche Lesung der 12 Evangelien

Austragung des Grabtuches
Ostermitternachtsgottesdienst

OSTERN - Auferstehung Jesu Christi
Ostervesper

Gottliche Liturgie

Gottliche Liturgie

Gottliche Liturgie

Gattliche Liturgie

Gattliche Liturgie

CHRISTI HIMMELFAHRT / Liturgie
HI. Nikolaus / Liturgie

Gottliche Liturgie

Akathistos zu Ehren des hl. Nikolaus

PFINGSTEN
Gottliche Liturgie

Gottliche Liturgie

Gottliche Liturgie
Beginn Petrusfastenzeit

Gottliche Liturgie
Gottliche Liturgie

9.00

9.00
8.00
17.00

8.00
17.00

17.00
23.30

17.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
8.00
8.00
9.00
8.00

9.00
9.00
9.00

9.00
9.00



