

Богослужения в апреле - июне 2026 г.

5.04.Вс	ВХОД ГОСПОДЕНИЯ В ИЕРУСАЛИМ Божественная Литургия Накануне вечером - освящение верб	9.00
7.04.Вт	БЛАГОВЕЩЕНИЕ БОГОРОДИЦЫ / Литургия	8.00
8.04.Ср	Вечерня	17.00
9.04.Чт	Божественная Литургия Вечерня с Чтением 12-ти Евангелий	8.00 17.00
10.04.Пт	Чин Погребения	17.00
11.04.Сб	Начало Пасхального Богослужения в Освящение пасок - после службы	23.30
12.04.Вс	СВЕТЛОЕ ХРИСТОВО ВОСКРЕСЕНИЕ Великая вечерня	17.00
17.04.Пт	Живоносный Источник. Освящение воды и можно освятить крестик или икону	8.00
19.04.Вс	Божественная Литургия Накануне в субботу - раздача артоса	9.00
21.04.Вт	Радоница - Поминование усопших Служба в русском уголке на кладбище Ostfriedhof Oststraße 119, 04299 Leipzig, Tel. 0341/862 91 90	9.00
26.04.Вс	Божественная Литургия	9.00
3.05.Вс	Божественная Литургия	9.00
6.05.Ср	Преполовение Пятидесятницы Освящение воды, можно освятить крестик или икону	8.00
10.05.Вс	Божественная Литургия	9.00
17.05.Вс	Божественная Литургия	9.00
21.05.Чт.	ВОЗНЕСЕНИЕ ГОСПОДНЕ / Литургия	8.00
22.05.Пт.	Св. Николая, Божественная Литургия	8.00
24.05.Вс.	Божественная Литургия	9.00
29.05.Пт.	Акафист свят. Николаю	8.00
31.05.Вс.	ДЕНЬ СВЯТОЙ ТРОИЦЫ. Литургия Накануне в субботу после всенощной – Панихида	9.00
2.06.Вт	Молебен свт. Алексию и освящение воды можно освятить крестик или икону	8.00
3.06.Ср	Владимирской Иконы Божией Матери Божественная Литургия	8.00
7.06.Вс	Божественная Литургия	9.00
14.06.Вс	Божественная Литургия Заговенье на Петров Пост	9.00
21.06.Вс	Божественная Литургия	9.00

28.06.Bc Божественная Литургия 9.00

Gottesdienste im April - Juni 2026

5.04,So	PALMSONNTAG / Göttliche Liturgie	9.00
7.04,Di	MARIA VERKÜNDIGUNG / Göttliche Liturgie	8.00
8.04,Mi	Vesper	17.00
9.04,Do	Göttliche Liturgie	8.00
	Abendliche Lesung der 12 Evangelien	17.00
10.04,Fr	Austragung des Grabtuches	17.00
11.04,Sa	Ostermitternachtsgottesdienst	23.30
12.04,So	OSTERN - Auferstehung Jesu Christi Ostervesper	17.00
19.04,So	Göttliche Liturgie	9.00
26.04,So	Göttliche Liturgie	9.00
3.05,So	Göttliche Liturgie	9.00
10.05,So	Göttliche Liturgie	9.00
17.05,So	Göttliche Liturgie	9.00
21.05,Do	CHRISTI HIMMELFAHRT / Liturgie	8.00
22.05,Fr	Hl. Nikolaus / Liturgie	8.00
24.05,So	Göttliche Liturgie	9.00
29.05,Fr	Akathistos zu Ehren des hl. Nikolaus	8.00
31.05,So	PFINGSTEN Göttliche Liturgie	9.00
7.06,So	Göttliche Liturgie	9.00
14.06,So	Göttliche Liturgie Beginn Petrusfastenzeit	9.00
21.06,So	Göttliche Liturgie	9.00
28.06,So	Göttliche Liturgie	9.00